
elio.fiorentino
Font monospazio
708

elio.fiorentino
Font monospazio
02/07/2025



“ex contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 comma 1),  su compensi sopra richiamati, 

così come sotto analiticamente specificati:

-  € 2.972,15 quale  contributo previdenziale del  24,20% carico dell'Amministrazione per 

contributi ai dipendenti appartenente al c.d. “contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 

comma 1),  da versare sul Fondo Pensioni Sicilia Codice Fiscale  97249080827 mediante 

accreditamento sul c/c bancario IBAN IT 13J 02008 04686 000101283672 – Agenzia  2201 – 

Palermo Da Vinci A. – Gruppo Unicredit S.p.A.,  da commutarsi in quietanza d’entrata sul 

capitolo E.1.1.2.1.02;

-  € 1.080,79  quale  contributo previdenziale dell'8,80% a carico dei dipendenti regionali 

appartenente al c.d. “contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 comma 1),  da versare sul 

Fondo  Pensioni  Sicilia  Codice  Fiscale   97249080827  mediante  accreditamento  sul  c/c 

bancario IBAN IT 13J 02008 04686 000101283672 – Agenzia  2201 – Palermo Da Vinci A. – 

Gruppo Unicredit S.p.A., da commutarsi in quietanza d’entrata sul capitolo E.1.1.2.1.02;

-  € 1.043,95 quale onere  fiscale  (IRAP)  a  carico  dell’Amministrazione,  in  favore  della 

Regione Siciliana C.F.: 80012000826, da estinguersi mediante accredito sul c/c infruttifero 

IBAN  IT34J0100003245350200022988, intestato  alla  stessa  ed  intrattenuto  presso  la 

Tesoreria Centrale dello Stato;

- € 3.751,18 quale ritenuta erariale (IRPEF) a carico dei dipendenti, da effettuarsi mediante 

F24EP

anziché

b) €  3.163,30  (euro  tremilacentosessantatre/30) oneri  fiscali  e  previdenziali  a  carico  dei 

dipendenti e dell’amministrazione, dovuti dal personale regionale a tempo indeterminato, 

“ex contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 comma 1),  su compensi sopra richiamati, 

così come sotto analiticamente specificati:

-  € 1.019,86 quale  contributo previdenziale del  24,20% carico dell'Amministrazione per 

contributi ai dipendenti appartenente al c.d. “contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 

comma 1),  da versare sul Fondo Pensioni Sicilia Codice Fiscale  97249080827 mediante 

accreditamento sul c/c bancario IBAN IT 13J 02008 04686 000101283672 – Agenzia  2201 – 

Palermo Da Vinci A. – Gruppo Unicredit S.p.A.,  da commutarsi in quietanza d’entrata sul 

capitolo E.1.1.2.1.02;

-  € 370,86  quale  contributo  previdenziale  dell'8,80% a  carico  dei  dipendenti  regionali 

appartenente al c.d. “contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 comma 1),  da versare sul 

Fondo  Pensioni  Sicilia  Codice  Fiscale   97249080827  mediante  accreditamento  sul  c/c 

bancario IBAN IT 13J 02008 04686 000101283672 – Agenzia  2201 – Palermo Da Vinci A. – 

Gruppo Unicredit S.p.A., da commutarsi in quietanza d’entrata sul capitolo E.1.1.2.1.02;

- € 358,20 quale onere fiscale (IRAP) a carico dell’Amministrazione, da effettuarsi mediante 

F24EP;

- € 1.414,38 quale ritenuta erariale (IRPEF) a carico dei dipendenti, da effettuarsi mediante 

F24EP;

RITENUTO necessario procedere alla rettifica del suddetto errore materiale ai  fini  della liquidazione 

dell’incentivo di che trattasi e garantire la corretta applicazione del provvedimento;

Tutto ciò visto, considerato e ritenuto

DISPONE

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente disposizione;

Art.2 l’art. 3 lettera b della Disposizione  n. 643 del  06/06/2025 è come di seguito sostituito:

b)  €  3.163,30  (euro  tremilacentosessantatre/30) oneri  fiscali  e  previdenziali  a  carico  dei  dipendenti  e 

dell’amministrazione, dovuti dal personale regionale a tempo indeterminato,  “ex contratto 2” (ex legge reg. n. 

21/86, art. 10 comma 1), su compensi sopra richiamati, così come sotto analiticamente specificati:

-  € 1.019,86 quale  contributo previdenziale  del  24,20% carico dell'Amministrazione per  contributi  ai 

dipendenti appartenente al c.d. “contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 comma 1),  da versare sul 

Fondo Pensioni Sicilia Codice Fiscale  97249080827 mediante accreditamento sul c/c bancario IBAN IT 

13J 02008 04686 000101283672 – Agenzia  2201 – Palermo Da Vinci A. – Gruppo Unicredit S.p.A., da 

commutarsi in quietanza d’entrata sul capitolo E.1.1.2.1.02;

- € 370,86  quale contributo previdenziale dell'8,80% a carico dei dipendenti regionali appartenente al c.d. 

“contratto 2” (ex legge reg. n. 21/86, art. 10 comma 1),  da versare sul Fondo Pensioni Sicilia Codice 

Fiscale   97249080827  mediante  accreditamento  sul  c/c  bancario  IBAN  IT  13J  02008  04686 

000101283672 – Agenzia  2201 – Palermo Da Vinci A. – Gruppo Unicredit S.p.A.,  da commutarsi in 

quietanza d’entrata sul capitolo E.1.1.2.1.02;

- € 358,20 quale onere fiscale (IRAP) a carico dell’Amministrazione,  da effettuarsi mediante F24EP;



- € 1.414,38 quale ritenuta erariale (IRPEF) a carico dei dipendenti, da effettuarsi mediante F24EP;

Art.4 La presente disposizione verrà notificata per gli aspetti di eventuale competenza al RUP, ai Dirigenti del  

Servizio S.02 - Sistema di controllo interno e Servizio S.14 del DRPC Sicilia.

Art.5 La presente disposizione sarà pubblicata ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 sul sito istituzionale del  

DRPC Sicilia.

                             Il RUP

               Arch. Davide Di Piazza

Il Dirigente dell’Area A.05 ad interim

Responsabile Ufficio PNRR DRPC Sicilia

Dott. Giuseppe La Rosa

L’Amministrazione attuatrice

Presidenza Regione Sicilia

 

Ufficio PNRR DRPC Sicilia

Ing. Salvatore Cocina

DAVIDE DI PIAZZA
REGIONE SICILIANA
FUNZIONARIO DIRETTIVO
23.06.2025 15:30:10
GMT+02:00

GIUSEPPE LA ROSA
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
23.06.2025 17:05:16
GMT+02:00

SALVATORE COCINA
REGIONE SICILIANA
DIRIGENTE
02.07.2025 10:29:17
GMT+02:00


